



MØTEINNKALLING

Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd

Dato: 25.03.2022 kl. 09:00
Sted: Gran rådhus
Arkivsak: Sentralarkiv-22/00005
Arkivkode:

Eventuelt forfall meldes til Vibeke Buraas Dyrnes tlf. 934 47 376 eller via e-post til vibeke.buraas.dyrnes@gran.kommune.no. **Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.**

NB!

Saksdokumenter sendes også til første vararepresentant. Disse møter bare etter særskilt innkalling.

SAKSLISTE

Behandling av utvalgssak

2/22	Sentralarkiv-22/00008-6	Årsmelding 2021 for Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd
3/22	Sentralarkiv-22/00017-3	Prosjektmandat med budsjett Hadeland - nært og naturlig 2022
4/22	Sentralarkiv-22/00017-4	Anbefaling til Gran og Lunner om ekstra bevilgninger til "Hadeland - nært og naturlig"
5/22	Sentralarkiv-22/00010-3	Behandling av Regional handlingsplan med budsjett 2021

ORIENTERINGER

- Årsmelding og budsjett v/ Vibeke Buraas Dyrnes
- Hadeland – nært og naturlig v/ Janka Stensvold Henriksen
- Viken Fylkeskommune – aktuelle saker + oppløsning og veien videre
- Innlandet Fylkeskommune - skoleresultater og tannhelsetjenestens resultater i Innlandet og i den enkelte region v/ Arild Lishagen Myhre
- Innlandet Fylkeskommune – aktuelle saker

Vibeke Buraas Dyrnes , 18. mars 2022



2/22 Årsmelding 2021 for Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00008-6
Arkivkode. 026
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	25.03.2022	2/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet for Hadeland – IPR tar årsmelding 2021 til orientering.

Saksdokumenter

- Årsmelding 2021
- Handlingsplan med budsjett 2021
- Regnskap 6311 Partnerskapsmidler
- Regnskap 6310 Drift
- Regnskap 2021 – prosjekt og fond

Vedlagt

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Saksopplysninger:

I Regionrådet for Hadeland – IPR sitt reglement står det i punkt 10 at årsmelding skal utarbeides: *Årsmelding for regionrådets virksomhet utarbeides innen 15. feb. hvert år. Årsmeldingen oversendes kommunene og Viken og Innlandet fylkeskommuner.* Fristen på 15.februar har ikke vært mulig å innfri i år siden regnskapet ikke ble ferdig i tide til det.

Årsmelding 2021 sier noe om Regionrådet for Hadelands aktiviteter og prosjekter i året som gikk. I tillegg sier den noe om regnskap og hvordan det jobbes.

Vedlegg til sak



Regnskap 6311 2021



**Regnskap ansvär
6310 2021**



**Regnskap
Regionrådet - Partner**



**Handlingsplan med
budgett 2021 - reviderad**

3/22 Prosjektmandat med budsjett Hadeland - nært og naturlig 2022

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00017-3
Arkivkode. 026
Saksbehandler Janka Stensvold Henriksen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	25.03.2022	3/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet for Hadeland IPR slutter seg til framlagt prosjektmandat for «Hadeland – nært og naturlig» 2022.

I tråd med forutsetninger innarbeidet i “Partnerskapsavtale mellom Innlandet Fylke og samarbeidende kommuner på Hadeland” bevilges 850 000 kr til gjennomføring av tiltak og aktiviteter under satsingen “Hadeland - nært og naturlig” i 2022.

Saksdokumenter

Prosjektmandat 2022
Budsjett 2022
Handlingsplan 2022

Vedlagt

JA
JA
JA

Saksopplysninger:

Prosjektet «Bo- og etablererregion Hadeland» ble vedtatt igangsatt av Regionrådet i oktober 2007. I 2011 ble det gjennom prosjektet utarbeidet et slagord for regionen: «Hadeland- nært og naturlig». Prosjektet endret da også navn til «Hadeland – nært og naturlig.»

Prosjektet har siden 2014 arbeidet utfra et kunnskapsgrunnlag og en kommunikasjonsstrategi utarbeidet av Regionrådet, Hadelandstinget og kommunikasjonsbyrået Axent. «Hadeland – nært og naturlig» er regionrådets hovedsatsing og har hatt utforming som flere delprosjekter med fokus på synliggjøring.

Fra 2022 er Jevnaker kommune ikke lenger med i Regionrådet for Hadeland IPR, men ønsker deltagelse i «Hadeland – nært og naturlig». De har en andel av restmidler på fond, og vil i 2022 være med i HNN som fullverdig medlem med bruk av disse midlene.

Prosjektet ledes nå av en styringsgruppe bestående av kommunenes ordførere, Rådmann i Gran og Kommunedirektør i Lunner, mens ordfører og Rådmann i Jevnaker inviteres inn. Det finansieres av midler fra Partnerskapsavtale med Innlandet Fylke og kommunene samt restmidler på fond gjennom Regionrådet for Hadeland. Satsingen har ligget lavt i aktivitet gjennom både 2020 og 2021 på grunn av uavklarte rammevilkår, redusert prosjektlederkapasitet og pandemi. «Hadeland – nært og naturlig» er definert som en av de videre satsingene når Regionrådet for Hadeland IPR og Hadelandshagen skal slås sammen til Hadeland Utvikling i løpet av 2022. Prosjektleder er Janka Stensvold Henriksen.

Bakgrunnen for prosjektet er tiltak innarbeidet i Regional Plan for Hadeland 2015-2021, regional plan for attraktive byer og tettsteder i Innlandet, mål i årlige regionale handlingsprogram fra Innlandet Fylke og Viken Fylkeskommune og i kommunenes egne kommuneplaner er også utgangspunkt for denne satsingen. Prosjektet har siden oppstart tatt utgangspunkt i flere utfordringer i regionen: Hadelands identitet og profil, bo-region Hadeland, pendling, et bærekraftig samfunn, bio-region Hadeland, kultur- og matopplevelser, produsentnettverk for lokalmatleverandører, stedsutvikling, arrangementsutvikling og næringsutvikling.

Hovedinnhold

Formålet med prosjektet er å bidra til at:

«Hadeland blir den mest attraktive tilflyttings- og etablererregion på Østlandet for den som vil leve i takt med naturens bæreevne».

Ut fra formålet har prosjektet flere mål og tiltak. Hovedmålet er å profilere og markedsføre regionen, samt å bidra i prosesser og tiltak som jobber for at Hadeland skal bli en attraktiv og grønn bo- og etablererregion, og at tilflyttingstallene og antallet lokale arbeidsplasser øker.

De prioriterte målgruppene for prosjektet er egne innbyggere, barnefamilier i Oslo og omegn, mobile og høyt utdannede arbeidstakere, bedriftsledere og gründere. Det er også et mål for prosjektet å bistå kommunene og andre utviklingsaktører i arbeid med stedsutvikling og utbyggingsprosjekter.

Prosjektet har selv ikke kapasitet eller ressurser til å nå målene på egen hånd. Det er derfor viktig å spille på lag med og støtte andre som jobber mot samme mål, og gjøre andre gode.

I 2022 og 2023 vil prosjektet videreføre hovedfokus på følgende:

- 1) Synliggjøre og markedsføre Hadeland som en attraktiv region gjennom helhetlig og spisset digital markedsføring som leder til våre nettsider med egen landingsside for opplevelser, ledige jobber og ledige tomter på Hadeland.
- 2) Arbeid med andre interessenter for attraktivitetsarbeid i Hadeland gjennom strukturert samarbeid med næringslivet, offentlige aktører og organisasjoner som ønsker en bærekraftig utvikling av regionen i fremtiden.
- 3) Oppdatere kunnskapsgrunnlag, utvikle digitale verktøy og videreutvikle kommunikasjonsstrategi for å drive mer målrettede tiltak og aktiviteter som gir bedre indikatorer for måling av tiltrekningsarbeid.
- 4) Utvikle gode prosjekter, samarbeid og satsinger med næringsfokus som støtter synliggjøringen av Hadeland som en attraktiv region for tilflytting og næringsetablering.

På grunn av begrensede ressurser dersom satsingen settes til et minimum er resultatmål satt opp over en periode på to år avhengig av tilgjengelig ressurser og prosjektlederkapasitet. Det er hensiktsmessig med en dynamisk gjennomføring underveis. Se ellers handlingsplan 1, 2, 3 for planlagte aktiviteter og tiltak for 2022 og 2023. Prosjektleder vil også gi en muntlig orientering om noen av tiltakene og mulighet for forsterket innsats gjennom ekstra midler fra kommunen i regionrådsmøtet 25.mars.

Omfang og avgrensning

Prosjektet er særlig sårbart i en fase nå fordi prosjektlederkapasiteten er kuttet til 50% og også har andre oppgaver i regionadministrasjonen. Med personressurs i prosjektet redusert til ca. 20% går det spesielt utover arbeid med andre interessenter og gjennomføring av tiltak og prosjekter som det kanskje finnes midler til. Satsingen støtter vanligvis opp om og samarbeider med relaterte prosjekter. Dette kan være prosjekter initiert eller støttet av Regionrådet for Hadeland, av kommunene, næringshagen, private utbyggere og andre, som også jobber for at Hadeland skal være en god bo- og etablererregion. Denne pådriverrollen som kopler sammen andre aktører og aktiviteter er det vi ser er den viktigste delen av slikt attraktivitetsarbeid og er det som skaper grobunn for gode prosjekter og godt innhold til synliggjøring.

Det er også satt av noen midler til å gi økonomisk støtte til enkeltpersoner, lag, foreninger eller andre som ønsker å gjennomføre mindre tiltak og arrangementer som bidrar til økt trivsel i regionen og at Hadelands fortrinn blir bedre kjent utenfor regionen. Regionrådet får flere ganger i året slike henvendelser, og dette

er en mulighet til å støtte små nedenfra og opp-initiativ. Selv små beløp kan utløse eller inspirere frivillig innsats, og det er derfor laget en pott i årets budsjett til støtte for slike initiativ. Dette støtter også opp om prosjektets intensjon om «å bidra til å spille andre gode». Tildelingssum kan variere, men maksimal utbetaling til enkelttiltak vil være 50 000,-. Aktører/ tiltak som tidligere har fått slik støtte prioriteres lavere, siden dette ikke skal være noe fast driftstilskudd til noen. Prosjektleder og prosjektansvarlig disponerer midlene og avgjør tildeling. Rapportering om tildeling gis fortløpende på møter i styringsgruppa.

Økonomi

Utgiftene i 2022 er beregnet til 850 000 i nåsituasjon med minimumsbudsjett til gjennomføring av tiltak og redusert prosjektlederkapasitet (sevedlagt handlingsplan og budsjett for 2022). Utgiftene estimeres til 1 250 000 for 2022 og 1 600 000 for 2023 med forsterket samarbeid (se sak om forsterket samarbeid).

Vurdering:

«Hadeland nært og naturlig» har vanligvis hatt en budsjettramme på 1,2 – 1,5 millioner. Regionadministrasjonen er nå i en omstillingsfase og det vurderes som viktig å opprettholde aktivitet i satsingen gjennom denne utviklingsfasen. Hadeland Utvikling er under etablering, kommunene skal ta stilling til fylkestilhørighet, partnerskapsavtalen med Viken FK forutsetter en søknadsbasert PLP-metodikk i satsingen og hadelandskommunene med Gran kommune i spissen har bedt om en forsterket satsing på tiltrekningsarbeid i regionen.

Allikevel er det begrensede midler i Regionrådet for Hadeland IPR nå med mindre inntekter, og hvis man ønsker å overføre fondsmidler også til 2023 og -24. Det bevilges dermed 850 000 til arbeidet i «Hadeland – nært og naturlig» i 2022.

Vedlegg til sak



**Budsjett for HNN
2022**



**Handlingsplan_hadel
andnærtognaturlig tri**



**Prosjektmandat_Had
eland Nært og Naturlig**

4/22 Anbefaling til Gran og Lunner om ekstra bevilgninger til "Hadeland - nært og naturlig"

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00017-4
Arkivkode. 026
Saksbehandler Janka Stensvold Henriksen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	25.03.2022	4/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet for Hadeland IPR anbefaler Gran og Lunner kommune å bevilge ekstra kommunale midler for å styrke satsningen «Hadeland – nært og naturlig» i 2022 og 2023.

I tråd med Gran kommunes invitasjon til Regionrådet om å forsterke innsatsen i arbeidet med tilflytting og etablering på Hadeland har regionadministrasjonen satt opp konkrete forslag til aktiviteter og tiltak som styrker tiltrekningsarbeidet til gjennomføring i 2022 og 2023. Regionrådet anmoder kommunene om økte midler til tiltak og til personressurser for gjennomføring av disse.

Saksdokumenter

- Notat fra regionadministrasjonen
- Forsterket budsjett med finansieringsplan 2022 og 2023
- Presentasjon av kunnskapsgrunnlag fra 2014
- Vedtak i sak 146/21i Gran kommunestyre

Vedlagt

Ja
Ja
Ja
Ja

Saksopplysninger:

Kommunestyret i Gran har vedtatt og styrke synliggjøringsarbeidet av kommunen som bo- og etablererregion. Regionadministrasjonen har gjennom det nåværende samarbeidet mellom kommunene på tilflyttings- og etableringsarbeid, «Hadeland nært og naturlig», anbefalt å forsterke den satsingen og bygge videre på det arbeidet som er utført gjennom regionrådets satsing. Gran kommunes vedtak i sak 146/21 som lyder:

Kommunestyret inviterer regionrådet til utviklingssamarbeid om Hadeland nært og naturlig. Målet er en styrket løsning for å markedsføre Hadeland og den enkelte kommune i samarbeid med næringslivet, med fokus på jobb, oppvekst og bolig. Rådmannen bes komme tilbake til kommunestyret med sak før juni 2022.

Rådmannen sørger for at det i arbeidet innhentes tilbakemeldinger rundt hva som må til for at unge personer/småbarnsfamilier skal flytte til Gran. Disse tilbakemeldingene implementeres i det videre arbeidet.

Regionrådet ønsker å invitere Lunner med på en revitalisering av satsingen gjennom økte interne ressurser og økte budsjetter til tiltak og aktiviteter slik at attraktivitetsarbeidet i regionen kan koordineres som helhet.

Det forutsettes økte rammer for satsingen «Hadeland - nært og naturlig» som i tråd med forventninger, ønsker og behov for det videre tiltrekningsarbeidet i Hadelandsregionen gir økte midler til tiltak og oppjustering fast eller midlertidig av prosjektlederkapasiteten tilbake til 100 % stilling, slik det var tidligere.

Tiltak som er foreslått til gjennomføring/ oppstart i 2022 og 2023 er oppdatering av kunnskapsgrunnlaget, en oppgradering av kommunikasjonsstrategien på digital markedsføring, helhetlig kampanjearbeid med spissede budskap, verktøy og bedre måleindikatorer for tiltrekningsarbeid i regionen, strukturert samarbeid med næringslivet og prosjektutvikling av aktiviteter med økt næringsfokus. Estimert ramme for noen av disse er:

1. Oppdatering av kunnskapsgrunnlag 300 000
 - Nye spørreundersøkelser lokalt
 - Referansegruppe
2. Oppgradering av kommunikasjonsstrategi 150 000
 - Digital markedsføring
 - Sosiale medier strategi
3. Styrket kampanjearbeid 450 000
 - Mer målrettede kampanjer
 - Bedre indikatorer for måling, digitale verktøy
 - Innholdsproduksjon
4. Strukturert samarbeid med næringslivet 200 000
 - Deling av data / kunnskap (pool)
 - Nyhetsbrev
5. Økt Prosjektleder-ressurs til 100% (fast eller midlertidig) - kostnadsramme 400 000,- ekstra per år¹
 - Arbeid med interessenter
 - Gjennomføring av tiltak
 - Prosjektutvikling

¹ I 2022 vil det bety ekstra kostnadsramme på 235 000,- ved oppstart 1/8-22

Vurdering:

«Hadeland nært og naturlig» har vanligvis hatt en budsjetttramme på 1,2 – 1,5 millioner som nå er skrudd ned til 850 000. Regionadministrasjonen er nå i en omstillingsfase og det vurderes som viktig å opprettholde aktivitet i HNN-satsingen gjennom denne fasen for å innfri ønsker og forventninger fra kommunene. Hadeland Utvikling er under etablering, kommunene skal ta stilling til fylkestilhørighet, partnerskapsavtalen med Viken FK forutsetter en søknadsbasert PLP-metodikk og Hadelandskommunene har gitt uttrykk for et ønske om fortsatt satsing på tiltak for økt tilflytting og næringsetablering gjennom HNN.

Den totale budsjettrammen for Regionrådet vil være mer avhengig av støtte utenfra og/eller gjennom kommunene de neste årene siden Viken ikke ønsker betale ut midler til regionene gjennom partnerskapsmidler og siden Jevnaker kommune ikke lenger er med og betaler inn partnerskapsmidler.

Som man ser av foreslåtte tiltak med kostnadsrammer vil man kunne gjøre mye hvis man fikk ekstra bevilgninger fra Gran og Lunner kommune til HNN på totalt 300 000,- i 2022 og 300 000 i 2023 i tillegg til å søke midler hos Viken FK for prosjekter rundt næringsutvikling, innovasjon, steds- og regionutvikling i samarbeid med næringslivet. Regionrådet for Hadeland bør også vurdere på lengre sikt å gjeninnføre HNN satsingen med et årlig budsjett fra partnerskapsmidler på ca 1.2 mill slik det har vært de siste 10 årene.

Regionrådet inviterer derfor Gran og Lunner kommune nå til å bevilge ekstra midler til Hadeland – nært og naturlig i 2022 og -23.

Vedlegg til sak



**Presentasjon av
Partnerskapsgrunnlag 2**



**NOTAT forsterket
samarbeid om Hadeland**



**HNN budsjettforslag
2022 - forsterket sam**



**Vedtak i Gran
kommunestyre - Tilfall**

5/22 Behandling av Regional handlingsplan med budsjett 2021

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00010-3
Arkivkode. 026
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	25.03.2022	5/22

Rådmannens innstilling:

Vedlagt utkast til «Regional handlingsplan for Hadeland 2022» vedtas som retningsgivende for bruk av midler fra fond, drift- og partnerskapsmidler i 2022.

Saksdokumenter

- Regional handlingsplan med budsjett 2022 Ja
- Notat – oppsummering av samtale 16.3.22 mellom ordførerne om Jevnakers rolle i samarbeidet med Regionrådet for Hadeland IPR i - Ja
22
- Estimat rammer for budsjett - Regionrådet for Hadeland 2022-24 Ja

Vedlagt

Saksopplysninger:

Regional handlingsplan 2022 er et overordnet styringsdokument. Formålet er å beskrive de viktigste utviklingstrekkene, satsingene og mulighetene for samarbeidet gjennom Regionrådet for Hadeland IPR dette året. Den skal også vise et overordnet budsjett for 2022.

Fra 1.1.2020 ble Hadelandskommunene delt mellom to fylker. Gran hører til Innlandet fylkeskommune og Lunner og Jevnaker hører til Viken fylkeskommune. Det å være en grenseregion delt mellom to fylker vil by på noen utfordringer, men også muligheter. Hadelandskommunene signaliserte tidligere at de ønsker et fortsatt tett regionalt samarbeid.

I 2020 undersøkte Hadeland om Ringeriksregionen var interessert i en regionforstørring sammen med Hadeland. Det ble konkludert at det ikke var aktuelt fra Ringeriksregionens side.

I november 2020 bestemte Jevnaker kommune seg for å gå ut av Regionrådet for Hadeland IPR, og kun ha formelt regionalt samarbeid med Ringeriksregionen. Det betyr at det formelle regionale samarbeidet på Hadeland fom 2022 kun er mellom Gran og Lunner.

Det vil derfor i perioden frem til neste kommune og fylkestingsvalg være en kombinasjon av sterkt samarbeid og satsinger mellom Gran og Lunner i tillegg til å se på mulig regionutvidelse sørover, nordover eller østover.

Viken Fylkeskommune vedtok i februar 2022 å oppløse seg til tilbake til Akershus, Østfold og Buskerud fylker. Det kan medføre at de tre Hadelandskommunene havner i tre ulike fylker. Dette kan være uheldig for det tette Hadelandssamarbeidet, og man jobber nå for en utredning for å se på konsekvensene av dette.

Jevnaker kommune ønsker tett samarbeid med Gran og Lunner fortsatt, og vil være med i Hadeland – Nært og naturlig prosjektet også i 2022. Jevnaker har en andel av restmidler på fond, og vil i år bruke denne andelen i sin deltakelse i HNN.

Rammene for budsjettet i 2022 er i hovedsak oppsparte midler fra tidligere år, samt den kommunale andelen og midler fra Innlandet Fylkeskommune.

Regional Handlingsplan 2022 viser satsinger som har vært i de siste årene og tanker om videreføring av hovedprosjektene, og noen nye prosjekter. Dette vil være et dynamisk dokument.

Budsjettforslaget er lavere enn budsjettene vanligvis har vært for Regionrådet for Hadeland IPR. Uten drift- og lønnskostnader for daglig leder har budsjettet de siste årene ligget på ca 3.1-3.4 mill. Det betyr at det har vært brukt ca 4.3-4.6 mill med drift/lønnskostnader daglig leder.

Totalbudsjettet for 2022 er satt til 3 135 000,-. Av dette er lønn til ny daglig leder (som før lå i driftsbudsjettet) 570 000,-. Det betyr ca 2 550 000,- i midler til egne prosjekter, sekretariat og ekstern støtte. Det er verdt å merke seg at dette også betyr mindre tiltak og aktivitet. I tillegg vil meget begrensede prosjektlederressurser og en periode uten daglig leder fører til at man ikke får gjennomført tiltak eller vært den pådriveren for å fremme Hadelands ressurser som man har hatt tidligere år.

Grunnen til at man allikevel har satt rammen for budsjettet såpass lav er at man forventer mindre inntekter i årene fremover og at man ønsker at midlene på fond skal brukes over flere år, ikke bare i 2022.

Hovedsatsingene i budsjettet for 2022 er:

- | | |
|--|-----------|
| • Hadeland – nært og naturlig - lønn og tiltak | 850 000,- |
| • Rådgiver i regionrådsadministrasjon | 300 000,- |
| • Rådgiver Plan og strategiarbeid | 500 000,- |
| • Ny daglig leder fra 1/8-22 | 570 000,- |
| • Festivalnettverk – Kulturkraft Hadeland | 200 000,- |
| • Stor Oslo Nord | 220 000,- |
| • Utredning fylkestilknytning | 100 000,- |

Vurdering:

Det foreslås at Regionrådet for Hadeland – Interkommunalt råd vedtar vedlagte Regional Handlingsplan 2022 som retningsgivende for bruk av midler i 2022. Men inntektsrammen kan bli økt hvis man får tilsagn fra Viken fylkeskommunene om midler til ulike prosjekter i regionen, eller kommunene velger å bevilge ekstra midler til ulike tiltak. Rammen for bruk av midler vil også justeres hvis det i løpet av året er ønskelig å bruke mer partnerskapsmidler enn avsatt.

Vedlegg til sak



**Handlingsplan 2022
medbudjett**



**Estimert ramme for
budjett 2022-24**



**Oppsummering av
samtale om samarbeid**